[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2017                                                                                                                  № 1387

О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики городского округа город Первомайск Нижегородской области
В целях реализации Указов Президента Российской Федерации в части повышения заработной платы работников организаций и учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области, в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2017 года № 1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Увеличить с 1 января 2018 года заработную плату отдельных категорий работников бюджетного сектора экономики городского округа город Первомайск Нижегородской области:

 1.1. Педагогических работников дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при школах на 2,5 %.
1.2. Педагогических  работников общеобразовательных организаций на 5,0 %.
1.3. Педагогических работников организаций дополнительного образования детей на 10,3 %.
1.4. Врачей, и иных работников, имеющих высшее медицинское (формацевтическое) или иное высшее профессиональное образование муниципальных учреждений городского  округа  город  Первомайск  Нижегородской  области, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающие предоставление медицинских услуг) на 16,7 %.

1.5. Среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) муниципальных учреждений городского  округа  город  Первомайск  Нижегородской  области на 16,7 %.

1.6. Работников учреждений культуры на 16,7 %.

2. Увеличить с 1 января 2018 года заработную плату работников бюджетного сектора экономики городского округа город Первомайск Нижегородской, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, на 4%.

3. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:

3.1. Принять меры по увеличению заработной платы работников, указанных в подпунктах 1.1.-1.3. пункта 1., пункте 2. настоящего постановления.

3.2. Ежемесячно осуществлять мониторинг средней заработной платы категорий работников, указанных в подпунктах 1.1.-1.3. пункта 1. настоящего постановления.

3.3. Заключить с министерством образования Нижегородской области соглашение о достижении в 2018 году целевых индикаторов (показателей) по заработной плате.

3.4. Представлять министерству образования Нижегородской области в течение 2018 года информацию о результатах мониторинга средней заработной платы отдельных категорий работников, указанных в подпунктах 1.1. - 1.3.  пункта 1. настоящего постановления, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:

4.1. Принять меры по увеличению заработной платы работников, указанных в подпунктах 1.3.,1.6. пункта 1., пункте 2. настоящего постановления.
4.2. Ежемесячно осуществлять мониторинг средней заработной платы категорий работников, указанных в подпунктах 1.3.,1.6. пункта 1. настоящего постановления.

4.3. Заключить с министерством культуры Нижегородской области соглашение о достижении в 2018 году целевых индикаторов (показателей) по заработной плате.

4.4. Представлять министерству культуры Нижегородской области в течение 2018 года информацию о результатах мониторинга средней заработной платы отдельных категорий работников, указанных в подпунктах 1.3.,1.6. пункта 1.  настоящего постановления, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Руководителю муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области»:
5.1. Принять меры по увеличению заработной платы работников, указанных в подпунктах 1.4. - 1.6.  пункта 1., пункте 2.  настоящего постановления.

5.2. Ежемесячно осуществлять мониторинг средней заработной платы категорий работников, указанных в подпунктах 1.4. - 1.6.  пункта 1.  настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

7. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления   возложить    на  заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.Н. Логинову.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова